
 

Comune di Udine – Determina n. 2794 del 09/09/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Cultura e Istruzione 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: U.O. Attività Culturali. Quota associativa anno 2025 all'Istituzione Musicale e 
Sinfonica del Friuli Venezia Giulia 

 

N. det. 2025/5650/288 

N. cron. 2794 del 09/09/2025 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la Delibera n. 1025 del 21 giugno 2019 della Giunta Regionale con la quale 

si approvava la partecipazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla nuova realtà 

associativa denominata “Istituzione Musicale e Sinfonica del Friuli Venezia Giulia”, nonché lo 

statuto della medesima; 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 3 datata 8 febbraio 2021, con la quale veniva 

approvata l'adesione del Comune di Udine all'Istituzione Musicale e Sinfonica del Friuli Venezia 

Giulia con sede legale in via San Francesco, 34 33100 Udine, P.IVA 02978950307 C.F. 

90025650301; 

VISTO lo Statuto dell'Istituzione Musicale e Sinfonica del Friuli Venezia Giulia, dove 

all'art. 5 c. 2 si definisce che “I soci sono tenuti al versamento del contributo associativo annuale 

proposto dal Consiglio Direttivo e deliberato dall'Assemblea dei soci”; 

PRECISATO che al punto 3) della suddetta delibera consiliare è stato stabilito il pagamento 

della quota associativa annuale che risulta essere di € 500,00 come definito dal successivo punto 4); 



 

Comune di Udine – Determina n. 2794 del 09/09/2025 

VISTA la successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 29 aprile 2024 che, 

alla luce delle modifiche statutarie proposte, conferma l’adesione del Comune di Udine 

all’Associazione “Istituzione Musicale e Sinfonica del Friuli Venezia Giulia”; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 216 del 30 aprile 2024 di approvazione 

dello Statuto; 

PRESO ATTO che permangono le finalità che avevano già consentito al Comune di Udine 

di aderire all’Associazione, in linea con gli articoli 5, 13 e 14 dello Statuto, come anche la natura 

giuridica con mancanza dello scopo di lucro; 

VISTA la documentazione pervenuta dall'Istituzione Musicale e Sinfonica del Friuli 

Venezia Giulia inviata in data 2 settembre 2025 e successiva integrazione, agli atti d’ufficio U.O. 

Attività Culturali; 

RITENUTO pertanto di confermare anche per l’anno 2025 il versamento della quota 

associativa a favore dell’Istituzione Musicale e Sinfonica del Friuli Venezia Giulia; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 78 del 19/12/2024 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2025-27 ed il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 46 del 28 dicembre 2023 che attribuisce al dott. Antonio 

Impagnatiello l'incarico di dirigente del Servizio Cultura e Istruzione dal 1° gennaio 2024 al 31 

dicembre 2026 e determinata pertanto la propria competenza; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO lo Statuto comunale, 

 

DETERMINA 

 

1. Di confermare il versamento della quota associativa anno 2025, pari a € 500,00 a favore 

dell’Istituzione Musicale e Sinfonica del Friuli Venezia Giulia, con sede legale in via San 

Francesco, 34 33100 Udine P.IVA 02978950307 C. F. 90025650301; 

2. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

3. di disporre in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013 la pubblicazione del presente 

atto nell’apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente; 

4. di impegnare la spesa complessiva di € 500,00 sul capitolo di seguito elencato: 

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 



 

Comune di Udine – Determina n. 2794 del 09/09/2025 

2025 2025   4017/0 QUOTE ASSOCIATIVE 1 3 2 99 3 500,00 ISTITUZIONE MUSICALE E 
SINFONICA DEL FRIULI 
VENEZIA GIULIA   p.i. IT  
02978950307 

 

          

 

    

 

 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

  Antonio Impagnatiello 

 

 

   

 


		2025-09-09T15:54:29+0200




